ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 мая 2016 г. N 388

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 2 МАЯ 2012 ГОДА N 418

Правительство области постановляет:
1. Внести в Положение о Комитете государственного заказа Вологодской области, утвержденное постановлением Правительства области от 2 мая 2012 года N 418 "О Комитете государственного заказа Вологодской области", следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
"2.6. Проведение оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, и мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке.".
1.2. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
"органа исполнительной государственной власти области, уполномоченного на проведение оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

Абзац третий пункта 1.2 вступает в силу с 1 декабря 2016 года (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P18]органа исполнительной государственной власти области, уполномоченного на проведение оценки соответствия проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;
органа исполнительной государственной власти области, уполномоченного на проведение мониторинга соответствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

Абзац пятый пункта 1.2 вступает в силу с 1 мая 2017 года (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P23]органа исполнительной государственной власти области, уполномоченного на проведение мониторинга соответствия утвержденных планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;".
2. Комитету государственного заказа области (А.А. Торопов) представить изменения в Положение о Комитете государственного заказа Вологодской области в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы N 11 по Вологодской области для государственной регистрации.
[bookmark: P25]3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2016 года, за исключением абзаца третьего пункта 1.2, который вступает в силу с 1 декабря 2016 года, абзаца пятого пункта 1.2, который вступает в силу с 1 мая 2017 года.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ